
 

                      AMTS-   UND   MITTEILUNGSBLATT 
          der Gemeinde Langfurth 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Jahr 2019 Freitag, den 06. Dezember 2019 Ausgabe 12 

 

 

 

 Amtliche Bekanntmachung 
 

Gemeinde Langfurth 
Landkreis Ansbach 
 

Änderungssatzung 
 

zur Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Entwässerungssatzung (BGS-EWS) der Gemeinde Langfurth 

 

Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes 
erlässt die Gemeinde Langfurth folgende Satzung zur 
Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Entwässerungssatzung der Gemeinde Langfurth vom 
09.06.2015 in der Fassung vom 18.10.2016: 
 

§ 1 
§ 10 (Einleitungsgebühr) Abs. 1 erhält folgende Fassung: 
 

„(1) Die Einleitungsgebühr wird nach Maßgabe der 
nachfolgenden Absätze nach der Menge der Abwässer 
berechnet, die der Entwässerungseinrichtung von den 
angeschlossenen Grundstücken zugeführt werden. Die 
Gebühr beträgt 2,47 € pro Kubikmeter Abwasser.“ 
 

§ 2 
Diese Änderungssatzung tritt zum 01.01.2020 in Kraft. 
 
Langfurth, den 08.10.2019 
Gemeinde Langfurth 
 
gez. Miosga, 1. Bürgermeister 
 

 Aus dem Rathaus 
 

Die nächste öffentliche Gemeinderatssitzung  
findet am Dienstag, 10. Dezember 2019 um 19.00 Uhr statt. 

Die Tagesordnung wird rechtzeitig in den Aushängekästen 
bekannt gegeben. Anträge bzw. Unterlagen müssen 
mindestens 8 Tage vorher in der Gemeindeverwaltung 
eingereicht werden.  
 

Kommunalwahl 15.03.2020 
Für die Gemeindewahlen am 15. März 2020 werden alle 
Bekanntmachungen nur im Aushang direkt am Rathaus 
angeschlagen, da nach dem geänderten § 98 Nr. 1 
Gemeinde- und Landkreiswahlordnung eine Bekanntmachung 
durch öffentlichen Anschlag für Gemeindewahlen nicht mehr 
wie bisher an möglichst mehreren Stellen der Gemeinde zu 
erfolgen hat, sondern am Rathaus. Wir bitten um Beachtung! 
Der Wahlleiter 
 

Hinweis 
Im Hinblick auf die Kommunalwahl am 15. März 2020 weisen 
wir Sie darauf hin, dass in den sechs Monaten vor der Wahl 
Parteien, Wählergruppen und andere Träger von 

Wahlvorschlägen Auskünfte zu Meldedaten von Gruppen von 
Wahlberechtigten nach § 50 Abs. 1 Bundesmeldegesetz 
(BMG) einholen dürfen. Gemäß § 50 Abs. 5 BMG haben die 
betroffenen Personen das Recht, der Übermittlung ihrer Daten 
zu widersprechen. Diese Übermittlungssperre muss durch 
persönliche Vorsprache im jeweiligen Meldeamt beantragt 
werden. 
Anmerkung: Dieser Hinweis wurde bereits im Mitteilungsblatt 
Nr. 1/2019 vom 11. Januar 2019 auf der Seite 1 abgedruckt. 
 

Winterdienst in der Gemeinde 
Für den Einsatz und den reibungslosen Ablauf des 
Winterdienstes ist es zwingend notwendig, dass alle 
Wendeplatten in der Gemeinde freigehalten werden. 
Sollten Pkws auf den Wendeplatten parken, werden diese 
Wendeplatten weder angefahren noch geräumt. 
 

Räum- und Streupflicht im Winter 
Auf die Räum- und Streupflicht im Winter wird hingewiesen. 
Jeder Hausbesitzer hat in der Winterzeit die Gehwege von Eis 
und Schnee zu säubern. Ist kein Gehweg vorhanden, so ist 
der Fahrbahnbereich auf eine Breite von 1,20 m zu räumen 
und zu streuen und zwar werktags von 7.00 Uhr bis 20.00 Uhr 
und an Sonn- und Feiertagen von 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr. 
 

Wasseruhren vor Frost schützen 
Es wird darauf hingewiesen, dass die Wasseruhren gegen 
Frost zu schützen sind. Aufgefrorene Wasseruhren müssen 
vom jeweiligen Hausbesitzer umgehend gemeldet und durch 
den Gemeindebauhof kostenpflichtig ersetzt werden. 
 

Fundamt: gefunden wurde: - Halskette, - Fahrrad 

 

Wertstoffhof 
Der Wertstoffhof in Stöckau ist samstags (außer an den 

Feiertagen) von 9.30 Uhr bis 11.30 Uhr geöffnet.  
Achtung: Ablagerungen bzw. unerlaubte Einwürfe in die 
Container außerhalb der Öffnungszeiten sind strafbar und 
werden zur Anzeige gebracht. Das Gelände wird 
videoüberwacht! 
 

Entleerung Papiertonnen:  Dienstag, 17. Dezember 2019 
Abholung „Gelbe Säcke“:  Freitag, 06. Dezember 2019 

 

Achtung: Müllabfuhrvorverlegung – Restmüll! 
Die Entleerung der Restmülltonne wird vorverlegt:  
von Montag, 23.12.2019 auf Samstag, 21.12.2019! 

 

Öffnungszeiten des Rathauses: 
Montag – Freitag    von         8.00 Uhr bis 12.00 Uhr und 
Donnerstag             von       16.30 Uhr bis 17.30 Uhr. 
Wir sind für Sie erreichbar unter:  
Tel.: 09856/9770-0, Fax: 09856/9770-77, 
Email: poststelle@langfurth.de 
 

mailto:poststelle@langfurth.de


Langfurth - 2 - Ausgabe 12 
 

 
 
 
 
 
 
 

Weihnachtsausgabe des Gemeindebriefes 
Auch dieses Jahr wird es wieder eine Weihnachtsausgabe 
unseres Gemeindebriefes geben. Sie wird am Freitag, den 
20. Dezember 2019 erscheinen, Unterlagen können hierfür 
bis spätestens 11. Dezember 2019, 9.00 Uhr bei der 

Gemeinde abgegeben werden.  
Außerdem geben wir in dieser Ausgabe den Firmen gegen 
Kostenbeteiligung die Möglichkeit, Weihnachtsgrüße zu 
veröffentlichen. Anzeigen melden Sie bitte bis spätestens 
09. Dezember 2019 in der Gemeindeverwaltung an. 
 

 Wir gratulieren 
 

Unsere herzlichsten Glückwünsche: 
 

Herrn Emil Beckler, Langfurth 
zum 85. Geburtstag am 06. Dezember 2019 
 

Frau Karolina Reuter, Langfurth 
zum 85. Geburtstag am 06. Dezember 2019 
 

Frau Luise Schwab, Ammelbruch 
zum 80. Geburtstag am 14. Dezember 2019 
 

Herrn Karl Hasselt, Ammelbruch 
zum 85. Geburtstag am 19. Dezember 2019 
 

Frau Luise Busch, Ammelbruch 
zum 94. Geburtstag am 26. Dezember 2019 
 

Frau Ingeborg Vollmeyer, Schlierberg 
zum 85. Geburtstag am 27. Dezember 2019 
 

Frau Ida Däubler, Langfurth 
zum 92. Geburtstag am 30. Dezember 2019 
 

 Nachrichten anderer  
 Stellen und Behörden 

 

Außensprechtage des Zentrums Bayern Familie 
und Soziales – Region Mittelfranken im 
Landkreis Ansbach 
Nächster Sprechtag des Amtes für Versorgung und 
Familienförderung Nürnberg: Dienstag, 10.12.2019 von 
9.00 Uhr bis 14.00 Uhr im Landratsamt 91522 Ansbach, 

Crailsheimstr. 1. Das Amt ist zuständig für: Feststellungs-
verfahren nach dem Schwerbehindertengesetz, Zahlung von 
Bundes- und Landeserziehungsgeld und Familienbeihilfe, 
Gewährung von Blindengeld, Vollzug des sozialen 
Entschädigungsrechts. 
 

Keine Gelben Tonnen im Landkreis Ansbach 
Das Landratsamt Ansbach möchte Sie darauf hinweisen, dass 
im Landkreis Ansbach für die Einsammlung der 
Verkaufsverpackungen der Gelbe Sack als Sammelsystem für 
private Endverbraucher festgelegt wurde. Die gelben Säcke 

sind am Sammeltag ausschließlich in loser Form und nicht 
Behältergestützt (z. B. 240 l - Mülltonnen) bereit zu stellen. 
Nähere Auskünfte erteilt die Abfallberatung des 
Landratsamtes (Tel. 0981/ 468-2301) bzw. die HERZ 
Entsorgung und Logistik GmbH in Feuchtwangen (Tel. 0800/ 
678-9013) 
 

Tipps für den Umgang mit der Biotonne im Winter 
Bei Temperaturen unter null Grad sind die Bioabfälle in den 
Tonnen schnell festgefroren. Dies führt dazu, dass die 
Biotonnen oft gar nicht oder unvollständig geleert werden 

können. Beides lässt sich bei Beachtung einiger Tipps 
vermeiden. Vorbeugemaßnahmen gegen vereiste Biotonnen - 
so sollten:  
- keine feuchten Küchen- oder Gartenabfälle in den 
Biobehälter gefüllt werden, - feuchte Küchen- oder 
Gartenabfälle in mehrere Lagen Papier eingewickelt bzw. 
Papierabfallsäcke verwendet werden (z.B. gebrauchte Bäcker- 
oder Metzgerpapiertüten), - der Boden des leeren 
Abfallbehälters mit einem Stück Karton oder Zeitungspapier 
ausgelegt werden, - Abfälle in den Behältern nicht verdichtet 
oder gepresst werden, - Behälter, soweit möglich, in einem 
geschützten Bereich (Carport, Garage) aufgestellt werden, -
Biobehälter nicht am Vorabend, sondern am Abfuhrtag ab 
6.00 Uhr bereitgestellt werden 
Falls der Abfall im Biobehälter trotz der befolgten Tipps 
einfriert, kann das Material kurz vor der Abholung mit einem 
Werkzeug (z. B. Holzlatte) von der Behälterwand gelöst 
werden. Weitere Informationen und Tipps finden Sie unter 
www.landkreis-ansbach.de. 
 

Bündnis für Familie im Landkreis Ansbach 
bietet Ehrenamtsservice an 
Das Bündnis für Familie bietet Bürger/innen die Möglichkeit, 
mit einem Eintrag in der Datenbank ehrenamtliche Tätigkeiten 
in den unterschiedlichsten Bereichen (wie z.B. Gartenbereich, 
Hauswirtschaftsbereich, Fahrdienst, Begleitung zu 
Arztbesuchen, Behördengänge, Nachhilfe,…) anzubieten oder 
zu suchen. Unter www.familienlandkreis.de – Engagement – 
Ehrenamtsbörse können Anzeigen in wenigen Schritten 
kostenlos eingestellt werden. Zuerst muss sich der Nutzer 
registrieren, um dann in einem zweiten Schritt das Angebot 
einzustellen. Bei Fragen steht Ihnen für den Bereich Ehrenamt 
die Mitarbeiterinnen das Bündnis für Familie unter der 
Nummer 0981-468 5407 oder der E-Mail-Adresse 
info@familienlandkreis.de  sowie für den Migrationsbereich 
Frau Jones unter der Nummer 0981-468 5123 oder der  
E-Mail-Adresse integrationslotse@landratsamt-ansbach.de 
zur Verfügung. 
 

Online-Wohnraumbörse des Landkreises Ansbach 
Die Integrationslotsin für Ehrenamtliche in der 
Migrationsarbeit, Diana Jones, bietet als Service für Vermieter 
und Vermieterinnen an, freien Wohnraum für Geflüchtete und 
andere Bedürftige über die Online-Wohnungsbörse des 
Landkreises Ansbach zu vermitteln. Unter www.landkreis-
ansbach.de – Leben im Landkreis – Asyl – Wohnraumbörse 
sind Informationen (z.B. zur Miethöhe) und ein Formblatt 
hinterlegt, mit dem Vermieter und Vermieterinnen Angaben zu 
ihrem Wohnobjekt ausfüllen und direkt an die Lotsin zusenden 
können. Bei Fragen steht Ihnen Diana Jones gerne als 
Ansprechpartnerin unter der Nummer 0981-468 5123 oder  
E-Mail integrationslotse@landratsamt-ansbach.de oder per 
Post an Landratsamt Ansbach, z.H. Integrationslotsin, 
Crailsheimstraße 1, 91522 Ansbach zur Verfügung. 
 

Hygiene im Umgang mit  Lebensmitteln 
„Belehrungen gemäß §§ 42 /43 IfSG“ 
Für alle Personen, die gewerbsmäßig Lebensmittel herstellen, 
diese behandeln oder in Verkehr bringen bietet das 
Landratsamt Ansbach, Gesundheitsamt Dinkelsbühl, 

Belehrungen nach dem Infektionsschutzgesetz an.  
Nächster Termin: Freitag 13.12.2019, 10:00 Uhr 

Gesundheitsamt Dinkelsbühl, Luitpoldstr. 5 
Die Gebühr für die Informationsveranstaltung beträgt 14,-- €. 
Weitere Informationen und Anmeldung unter   
Telefon-Nummer 09851/3051 
 

Förderkreis Geriatrie Ansbach e. V.  
am Bezirksklinikum Ansbach  
Die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Klinik für Geriatrische 
Rehabilitation am Bezirksklinikum wollen, dass ältere, kranke 
Menschen z. B. nach einen Oberschenkelhalsbruch oder 

Das Amts- und Mitteilungsblatt für den 
Monat Januar 2020 erscheint am Freitag, 

den 10. Januar 2020. Unterlagen können bis 

Donnerstag, 02. Januar 2020, 9.00 Uhr, bei 
der Gemeinde abgegeben werden. 

http://www.landkreis-ansbach.de/
http://www.familienlandkreis.de/
mailto:info@familienlandkreis.de
mailto:integrationslotse@landratsamt-ansbach.de
http://www.landkreis-ansbach.de/
http://www.landkreis-ansbach.de/
mailto:integrationslotse@landratsamt-ansbach.de


Langfurth - 3 - Ausgabe 12 
 

einem Schlaganfall wieder selbstbestimmt im gewohnten 
Umfeld leben können, damit möglichst eine Pflegebedürftigkeit 
vermieden oder gelindert wird. Wir wollen die Arbeit der Klinik 
für Geriatrie unterstützen, z. B. durch Spenden, 
Beschäftigungsangebote, Organisation von Vorträgen.  
Werden Sie Mitglied, Jahresbeitrag 20,00 € oder unterstützen 
Sie uns durch eine Spende. Wir stellen Ihnen gerne eine 
Spendenbescheinigung aus. Bitte an Förderkreis Geriatrie 
Ansbach e. V., IBAN DE71 7656 0060 0001 106481 
überweisen. Weitere Auskünfte: Erster Vorsitzender: Reiner 
Grimm, Tel. 09820/1361, Zweiter Vorsitzender: Rudolf 
Schwemmbauer, Tel. 09867/978377, Ärztlicher Beirat: 
Dr. Reiner Weisenseel, Tel. 0981/465301601 
 

Vorbereitungslehrgang zum staatlichen 
Fischereischein 
Einmal im Jahr bietet der Dinkelsbühler Fischereiverein e.V. in 
Zusammenarbeit mit der VHS Dinkelsbühl einen 
Vorbereitungslehrgang zur staatlichen Fischerprüfung an. Die 
theoretischen und praktischen Inhalte umfassen die Vorgaben 
des Landesfischereiverbandes Bayern. Die Teilnahme am 
Lehrgang ist nach den Richtlinien des Instituts für Fischerei 
zur Prüfungsvorbereitung zwingend vorgeschrieben. Der 
Lehrgang wird als Wochenendlehrgang angeboten. Das 
Anmeldeformular finden Sie auch auf unserer Homepage 
unter www.fischereiverein-dinkelsbuehl.de. Der Kurs findet an 
2 Wochenenden statt: Fr. 24.01. – So. 26.01.2020 sowie 
Fr. 31.01. - So. 02.02.2020 im Vereinslokal Grund in 
Botzenweiler statt. Prüfungstermin ist am Sa. 15.02.2020. 
Kontakt, Auskunft und Anmeldung:  
Kursleiter Manfred Röttinger, Tel. 09851/6484, 
fischerkurs@fischereiverein-dinkelsbuehl.de 
 

Beratung für Menschen mit körperlichen, geistigen 
und seelischen Beeinträchtigungen und Angehörige 
Wir helfen Ihnen! Wir sagen Ihnen wo Sie Hilfen bekommen. 
Wir unterstützen Sie bei Anträgen. Wir unterstützen Sie bei 
Gesprächen mit Ämtern oder Behörden. Wir beraten 
kostenlos. In Wassertrüdingen beraten Sie:  
Kerstin Limbacher, Joschka Göttler, Birgid Unger 
Termine können Sie per Telefon oder per E-Mail 
vereinbaren bei EUTB Wassertrüdingen, Ulmenweg 9,  

91717 Wassertrüdingen, Telefon: 09832 6860 -71 oder -75 
E-mail: beratung@eutb-wtr.de,  
Website: www.teilhabeberatung.de 
 

Tanztees am Nachmittag“ des 
Seniorennetzwerks Club 55plus entfällt 
Wir bitten um Beachtung, dass die Termine der 
Veranstaltungsreihe „Tanztees am Nachmittag“ des 
Seniorennetzwerks Club 55plus bis voraussichtlich März 2020 
entfallen.  
Das Veranstaltungsprogramm für das kommende Jahr wird 
rechtzeitig veröffentlicht. Termine und aktuelle Informationen 
finden sich auf der Internetseite des Bündnisses für Familie im 
Landkreis Ansbach, www.familienlANdkreis.de 
 

 Schulnachrichten 
 

Beratungsstelle Inklusion im Landkreis und in 
der Stadt Ansbach  
Im Zeitalter der Inklusion (gemeinsames Lernen von Kindern 

mit und ohne Förderbedarf oder Behinderung) ist es nicht 
immer einfach, einen Weg durch den schulischen „Dschungel“ 
zu finden. Regelschule - Grundschule/Mittelschule - oder doch 
lieber ein sonderpädagogisches Förderzentrum? Was sind 
unsere Rechte? Was ist eine Schulbegleitung? Hilfe bei der 
Entscheidungsfindung von betroffenen Eltern, aber auch 
Lehrkräften, bietet die Beratungsstelle Inklusion am staatlichen 
Schulamt Ansbach. Ratsuchende können sich hier im 
geschützten Rahmen kostenfrei über mögliche Lernorte und 
alle damit zusammenhängenden Fragen informieren. Beraten 

wird immer im Team. Auch im weiteren Verlauf unterstützt die 
Beratungsstelle bei der Umsetzung der inklusiven Beschulung, 
wenn dies gewünscht wird. Die Mitarbeiterinnen der 
Beratungsstelle Inklusion, Frau Rohmer und Frau Chorbacher 
(erfahrene Fachkräfte aus der Regel- und Förderschule), sind 
per E-mail: inklusion@landratsamt-ansbach.de oder 
telefonisch (montags) 0981/4689033 für Ratsuchende 
erreichbar. 
 

 Bereitschaftsdienste 
 

Ärztlicher Notdienst 
Der für den Notdienst zuständige Arzt ist unter der Telefon- 
Nr. 116 117 zu erfragen. Bei akuten, lebensbedrohlichen 
Erkrankungen ist die Rettungsleitstelle Ansbach unter der 
Notruf-Nummer 112 zu erreichen. 
Die Öffnungszeiten der Allgemeinen Ärztlichen KVB-
Bereitschaftspraxis an der Klinik Dinkelsbühl, Crailsheimer 
Straße 6, 91550 Dinkelsbühl sind: Mittwoch, Freitag: 18-21 
Uhr, Samstag, Sonntag, Feiertag: 9-12 Uhr und 16-19 Uhr 
Alle weiteren Bereitschaftspraxen sind auf der Internetseite 
www.bereitschaftsdienst-bayern.de zu finden. 
 

Krisendienst Mittelfranken 
- Hilfe für Menschen in seelischen Notlagen –  
Hessestrasse 10, 90443 Nürnberg, Tel.: 0911/424855-0,  
www.krisendienst-mittelfranken.de 
 

Apotheken-Notdienst 
Samstag, 07.12.2019 

St. Georgs-Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/57440 
Sonntag, 08.12.2019 

Hubertus-Apotheke, Schopfloch, Tel. 09857/246 
Samstag, 14.12.2019  

Stiftsherren-Apotheke, Feuchtwangen, Tel. 09852/67350 
Sonntag, 15.12.2019 

St. Pauls-Apotheke, Dinkelsbühl, Tel. 09851/3435 
Samstag, 21.12.2019 

Löwen-Apotheke, Feuchtwangen, Tel. 09852/67760 
Sonntag, 22.12.2019 

Apotheke Kiderlen, Feuchtwangen, Tel. 09852/61330 
 

Zahnärztlicher Notdienst 
07./08.12.2019 Dr. Boris Huber, Ehingen 

 Tel. 09835/97100 
14./15.12.2019 Dr. Ulrike Hüftlein, Ansbach 

 Tel. 0981/65464 
21./22.12.2019 ZÄ Friederike Pawel, Ansbach 

 Tel. 0981/4661677 
 

 Vereine und Verbände 
 

Im Dorfladen ist was los! 
Auch in diesem Jahr findet am 
Freitag, den 6. Dezember, der Weihnachtsmarkt vor dem 
Dorfladen statt. Eröffnung: ab 17.00 Uhr 

Musikalisch werden Sie eingestimmt: 
  17.00 Uhr – Kindergarten Langfurth 
  17.20 Uhr – Grundschule Langfurth-Burk 
  18.00 Uhr – Posaunenchor Ammelbruch 
Angeboten werden viele schöne Dinge zum Dekorieren und 
Verschenken. Bewirtet werden Sie vom Schützenverein 
Immergrün, dem Elternbeirat der Grundschule Langfurth-Burk, 
dem 1. FC Langfurth, dem Elternbeirat des Kindergarten 
Langfurth und dem „Arbeitskreis Dorfladen“ mit: 
     Glühwein, Punsch und Kaffee,    Kuchen und weihnacht-
liches Gebäck,  Bratwurstsemmel,   Waffeln, gebrannte 
Mandeln,      Pommes frites,      Cocktailbar 
Viel Glück wünschen wir Ihnen bei der Verlosung von 
Weihnachtsbäumen. 
 19.00 Uhr – Ziehung und Bekanntgabe der Gewinner 

Freuen Sie sich mit uns auf einige gesellige Stunden! 
Aufsichtsrat und Vorstandschaft der Dorfladen eG 

http://www.fischereiverein-dinkelsbuehl.de/
mailto:fischerkurs@fischereiverein-dinkelsbuehl.de
mailto:beratung@eutb-wtr.de
http://www.familienlandkreis.de/
mailto:inklusion@landratsamt-ansbach.de
http://www.krisendienst-mittelfranken.de/


Langfurth - 4 - Ausgabe 12 
 

Weihnachtsfeier des VdK-Ortsverbandes 
Langfurth und Umgebung 
Am Sonntag, den 8. Dezember 2019 um 14.00 Uhr findet im 

Gasthaus Schäfer in Dorfkemmathen unsere Weihnachtsfeier 
statt. Hierzu sind alle Mitglieder und Freunde des VdK recht 
herzlich eingeladen. Auf zahlreichen Besuch freut sich die 
Vorstandschaft. 
Mit einem herzlichen „Vergelt`s Gott“ bedankt sich die 
Vorstandschaft des VdK-Ortsverbandes bei allen Spendern für 
die großzügige Unterstützung der Haussammlung „Helft 
Wunden heilen“, womit vielen Bedürftigen geholfen werden 
kann. 
 

Einladung 
Die Freie Wählergruppe Ammelbruch lädt alle Unterstützer zur 
Ergänzungsversammlung der Nominierungsversammlung vom 
23.11.19 zur Kommunalwahl 2020 ein. 
Tagesordnungspunkt: 
- Beschluss über einen gemeinsamen Wahlvorschlag bei 

getrennten Aufstellungsversammlungen für die Wahl des 
ersten Bürgermeisters. 

Wann:  Mittwoch, 11.12.2019 um 19.30 Uhr 

Wo:  Schützenhaus Ammelbruch 
Die Freie Wählergruppe Ammelbruch 
Horst Binder, Heinz Kern, Hermann Pfanz 
 

Einladung zur Nominierungsversammlung der  
Freien Wählergruppe Dorfkemmathen 
Die Freie Wählergruppe Dorfkemmathen lädt am Mittwoch, 
11.12.2019 zur Nominierungsversammlung der 

Gemeinderatskandidaten/innen und evtl. eines/einer 
Bürgermeisterkandidaten/in anlässlich der anstehenden 
Kommunalwahl 2020 ins Gasthaus Schäfer, Dorfkemmathen 
ein. Beginn der Versammlung ist um 19.30 Uhr. 

Alle interessierten Mitbürgerinnen und Mitbürger sind herzlich 
eingeladen. 
Ihre Gemeinderäte Reinhold Urban und Karl Ebert 
 

Einladung 
Die Freie Wählergruppe Langfurth lädt alle Anhänger und 
Unterstützer zur Ergänzungsversammlung der 
Nominierungsversammlung vom 15.11.19 hinsichtlich der 
Kommunalwahl 2020 ein. 
Tagesordnungspunkt: 
- Beschluss über einen gemeinsamen Wahlvorschlag bei 

getrennten Aufstellungsversammlungen für die Wahl des 
ersten Bürgermeisters. 

Wann:  Donnerstag, 12. Dezember 2019 um 19.00 Uhr 
Wo:  Gasthaus „Zweite Heimat“ in Langfurth 

Über zahlreichen Besuch würden wir uns sehr freuen. 
Die Freie Wählergruppe Langfurth 
Steffi Scheuerecker, Michael Fichtbauer, Christoph Lechler, 
Bernd Tremel 
 

Weihnachtsfeier des TSV Dorfkemmathen 
Am 26. Dezember 2019 findet ab 19:30 Uhr die 

Weihnachtsfeier des TSV Dorfkemmathen statt. Hierzu wird 
die ganze Bevölkerung herzlich ins Sportheim Dorfkemmathen 
eingeladen. 
 

Black &White Party  
Der 1.FC Langfurth - Abteilung Fußball - lädt die gesamte 
Bevölkerung am 27.12.2019 recht herzlich zur diesjährigen 
Black & White Party ein. Beginn um 21 Uhr, Einlass ab 16 

Jahren mit Aufsicht. Musik vom CRA Team und Foodtruck von 
Simon’s Diner. Wir freuen uns auf Euer Kommen. 
 

Gesangverein Liederkranz Dorfkemmathen e.V. 
Alle Freunde und Gönner des Vereines laden wir herzlich am 
Samstag, den 28.12.2019 um 19.30 Uhr ins Gasthaus 
Schäfer zu unserem weihnachtlichen Familienabend mit 

Tombola ein. Auf zahlreichen Besuch der Veranstaltung freut 
sich der Gesangverein Liederkranz Dorfkemmathen e.V. 
 

Gasthaus „Grüner Baum“ 
Große Silvester Party im großen Saal mit DJ-Team, Barbetrieb 
und Welcome Sekt, Beginn: 22.00 Uhr 
 

Jahreshauptversammlung des TSV Dorfkemmathen 
Der TSV Dorfkemmathen lädt alle Mitglieder am 
06. Januar 2020 um 13:30 Uhr ins Sportheim zur 

Jahreshauptversammlung ein. 
Tagesordnung: 
1. Begrüßung, 2. Bericht des 1. Vorstandes, 3. Bericht der 
Schriftführerin, 4. Bericht des Kassiers, 5. Entlastung Vorstand 
und Kassier, 6. Berichte der einzelnen Spartenleiter, 
7. Ehrungen, 8. Neuwahlen, 9. Grußworte, 10. Wünsche und 
Anträge / Sonstiges 
Auf Ihr zahlreiches Kommen freut sich der TSV. 
gez. Stefan Ziegelmeier, 1. Vorstand 
 

Theatergruppe Langfurth e.V. 
Voranzeige: 
Im Januar starten wir unsere 16. Aufführung mit dem Dreiakter 
„Kohle, Moos und Mäuse“ in der Aula der Grundschule 
Langfurth-Burk.  
Kartenvorverkauf ab 16.12.2019 im Dorfladen Langfurth. 
Datum:                                            Einlass:                Beginn: 
Samstag, 18. Januar 2020             18.30 Uhr             19.00 Uhr 
Sonntag, 19. Januar 2020              16.30 Uhr             17.00 Uhr 
Freitag, 24. Januar 2020                18.30 Uhr             19.00 Uhr 
Samstag, 25. Januar 2020             18.30 Uhr             19.00 Uhr 
Auf euer Kommen freut sich die Theatergruppe Langfurth e.V. 
 

 Stellenanzeige 
 
 

Wir stellen ein: 

Zuverlässige, motivierte und eigenverantwortliche Kollegen 
(m/w/d) im Bereich Lager & Logistik. 
Ihr Tätigkeitsbereich 

 Kommissionierung, Verpackung und Versand 

 Auslieferung von Waren an Kunden durch Werkverkehr 
Unsere Anforderungen an Sie 

 Gültige Fahrerlaubnis Klasse B, Gabelstaplerführerschein 

 Fahrerlaubnis C1/C1E von Vorteil, bzw. die Bereitschaft 
diese zu erwerben 

Einsatzort: Langfurth, Arbeitszeit: Vollzeit, 
Einstiegstermin: nach Vereinbarung 

Sie möchten Teil unseres Teams werden? Dann freuen wir 
uns über Ihre Bewerbung, bevorzugt per E-Mail. 
AWI Eberlein GmbH – Hauptstraße 39/50 – 91731 
Langfurth – s.veit@awi-eberlein.de 
 

 

Die Freiwillige Feuerwehr Langfurth e.V. 
sucht eine Reinigungskraft 1x im Monat nach der Übung 
(m/w/d) für das Feuerwehrhaus (auf Minijob-Basis) 

Ihre Aufgaben: Reinigung des Schulungsraumes, Reinigung 
der Küche, Reinigung der Sanitäranlagen, Reinigung nach 
Veranstaltungen. Für weitere Fragen können Sie mich gerne 
unter 0175-1919016 anrufen. 
gez. Jörg Däubler, 1. Vorstand der FFW Langfurth e.V. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Impressum 
 

Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Langfurth 
 
Das Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Langfurth erscheint monatlich und wird kostenlos an 
alle erreichbaren Haushalte des Gemeindegebietes verteilt. 
Die Gemeinde behält sich das Recht vor, aus Platzgründen die Texte sinngemäß zu kürzen. Ebenfalls 
ist die Gemeinde nicht für die Richtigkeit der Textinhalte von Vereinen und Verbänden 
verantwortlich. 
 

-      Herausgeber und verantwortlich für den amtlichen Teil: 
       Der Erste Bürgermeister der Gemeinde Langfurth, Klaus Miosga, 
       Hauptstraße 38, 91731 Langfurth, oder Vertreter im Amt 
 

-      Druck und Verlag: 
       Druckerei Andreas Kögler, Gleiwitzer Str. 11, 91550 Dinkelsbühl 

mailto:s.veit@awi-eberlein.de

